
                  DELIBERAZIONE  n. 317 del 12/04/2013

OGGETTO: autorizzazione allo svolgimento di attività di protezione civile 
di formazione teorico -pratica da parte di personale dipendente aderente 
all'Organizzazione  di  Volontariato  “Corpo  Italiano  di  Soccorso 
dell'Ordine di Malta”.

PROPOSTA N°294 IN DATA 02/04/2013

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Marco Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
− che il Corpo Italiano di Soccorso dell'Ordine di Malta -Raggruppamento 

Sardegna Meridionale, con nota del 25/03/2013 acquisita agli atti con 
prot. n. 22333 del 26/03/2013, ha comunicato la partecipazione ad 
attività di formazione inerenti il decreto legislativo n. 81/2008 da 
parte di propri volontari, dipendenti di questa Azienda, nella persona 
dei sigg.: dott. Marco Obinu, sig.ra Nuccia Tatti, sig.ra Zireddu 
Marinella;

− che l'attività di formazione sopra indicata si svolgerà nei giorni 12-
13-14 aprile 2013;

CONSIDERATO 
− che l'articolo 9, comma 4, del DPR n. 194/2001 “regolamento recante 

norme concernenti la partecipazione delle organizzazioni di 
volontariato nelle attività di protezione civile”, fra l'altro, 
dispone che ai volontari aderenti a organizzazioni di volontariato 
impegnati in attività di pianificazione, di simulazione di emergenza, 
e di formazione teorico-pratica, si applicano i benefici di cui al 
comma 1 del medesimo articolo, ovvero la garanzia del mantenimento del 
posto di lavoro e del trattamento economico e previdenziale;



− che ai sensi della medesima norma, al datore di lavoro viene 
rimborsato su richiesta l'equivalente degli emolumenti versati al 
lavoratore legittimamente impegnato come volontario;

DATO ATTO 
− che per la suddetta attività il Dipartimento della Protezione Civile, 

con nota prot. DPC/VOL 14254 del 06/03/2013, ha concesso i benefici 
normativi di cui all'articolo 9 del DPR n. 194/2001;

VISTA la circolare del Dipartimento della Protezione Civile prot. 
DPC/VRE/054056 del 26/11/2004, avente ad oggetto l'applicazione dei 
benefici normativi di cui al DPR 194/2001;

RITENUTO di dover concedere l'autorizzazione allo svolgimento 
dell'attività di protezione civile di formazione teorico pratica inerente 
il D.Lgs. n. 81/2008, programmata dal 11 al 14 aprile 2013, da parte dei 
dipendenti dell'Azienda: dott. Marco Obinu (matr. 141134), sig.ra Nuccia 
Tatti (matr. 140983), sig.ra Zireddu Marinella (matr. 120450), facendo 
richiesta al Dipartimento della Protezione Civile del  rimborso degli 
emolumenti versati ai suddetti dipendenti e dei relativi contributi per 
il periodo sopra indicato, come previsto dalla citata normativa;

VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;

VISTA  la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”;

VISTO l’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:
1) di autorizzare i dipendenti dell'Azienda: dott. Marco Obinu (matr. 

141134),  sig.ra  Nuccia  Tatti  (matr.  140983),  sig.ra  Zireddu 



Marinella  (matr.  120450),  allo svolgimento dell'attività  di 
protezione civile di formazione teorico pratica inerente il D.Lgs. 
n. 81/2008, programmata dal 11 al 14 aprile 2013;

2) di richiedere al Dipartimento della Protezione Civile, ai sensi 
della vigente normativa in materia, il rimborso degli emolumenti 
versati ai suddetti dipendenti, nonché dei relativi contributi, 
calcolati per il periodo dal 11 al 14 aprile 2013;

3) di demandare l'esecuzione del presente atto al Servizio 
Amministrazione del Personale e al Servizio Bilancio, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza;

4) di comunicare la presente deliberazione al Servizio Bilancio, alla 
Direzione Ospedaliera ed ai dipendenti sopra indicati.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 15/04/2013 al 29/04/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:
1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

__________________


	                  DELIBERAZIONE  n. 317 del 12/04/2013
	DELIBERA
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


